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Att göra södra Turkietrutten första veckan i juni gick bättre än vi förväntat. Vi såg mer än vad 
vi trodde och värmen både med avseende på fåglar och värme. Vi såg många av Turkiets 
speciella arter, trots att mycket tid spenderades åt njutskådning och detaljstudier: Krushuvad 
pelikan (1 plats, totalt 3 ex), kopparand (1,7), visselhöna (1;2), blek dvärguv (1,1), citronärla 
(1, 1), kaspisk snöhöna (1, 10-15), kaukasisk järnsparv (1,1), vitstrupig näktergal (4, många), 
östlig sammetshätta (3, 6), bergsångare (1, 2), rosenstare (1, ca 3), blek stensparv (på vissa 
ställen flera häckande par) och gulstrupig stensparv (4, många). De missar som var svårast att 
komma över var lammgam och persisk stenskvätta. 
 
Resrutt: 
2/6 Antalya (ankom kl. 23.00)-Akseki (natt 1)-3/6 Konya-Nidge-Sultanträsken (4/6; natt 2)-
Demirkazik (5/6 natt 3)-Adana-Gazi Antep (natt 4; 6/6)-Birecik (natt 5; 7/6)-Halfeti-
Gaziantep-Adana-Silifke (natt 6; 8/6)-Ermenek-Hadim (natt 7; 9/6)-Bozkir-Seydisehir-
Akseki-Antalya. 



Oavsett när på året man har tänkt att besöka dessa platser, den klassiska ”enveckas-
turkrutten”, är Gosneyguiden och Magnus Hellströms rapport (se Club 300) förträffliga. 
Denna rapport är inte lika detaljerad vad det gäller vägbeskrivningar och andra praktiska tips, 
men den ger i alla fall en bild av vad man kan se en vecka tidigt i juni.   
 
Bil: 
Ford Orion med AC på Budget, ca 4200 kr. Vi ansåg att AC:n var värd sina extra 
hundralappar per skalle. Det kan bli rejält varmt i juni, något som vi emellertid aldrig led av 
(kanske p g a AC:n?). 
 
Inkvartering 
2/6 Försökte sova i bilen en timme vid Akseki new site. Ett ostört och bra ställe att sova i 
bilen. 
3/6 Ovaciftlik (Sultan) hos grabbarna som gör båtturer, ca 60 kr/pers. 
4/6 Safak Pension (se Hellström). Vacker utsikt, harmoniskt. Ett givet alternativ! Ca 100 
kr/pers inkl. middag. Dyr öl, ta med egen. 
5/6 I bilen 20 km V om Durnalik vid vägkanten 
6/6 Birecik (samma ställe som Hellström), 40 kr/pers. 
7/6 Hotell i hamnen Silifke, 30 kr/pers. 
8/6 ”Enda större stället i Hadim”, ca 40 kr/pers 
 

 

 

 

 
 
 



Artlista 
 
Skäggdopping Podiceps cristatus. 10-tals bland annat flera kullar vid Beysehir Lake 3/6, och 
ett 50-tal individer i Nigdesjön samma dag. 2 ex vid Agköl 8/6. 
 
Smådopping Tachybaptus ruficollis. 10 ex Nigdesjön 3/6. 
 
Medelhavslira Puffinus yelkouan. 1 ex av den östliga rasen yelkouan vid ett kort stopp längs 
kustvägen mellan Mersin och Silifke 7/6, närmare bestämt vid Ayas.  
 
Krushuvad pelikan Pelecanus crispus. 3 ex Nigdesjön 3/6. 
 
Storskarv Phalacrocorax carbo. 1 ex Antalya 9/6. 
 
Dvärgskarv Phalacrocorax pygmeus. Uppskattningsvis 300 individer vid Sultanträsken 4/6, 
och ca 15 ex vid Akgöl 8/6. 
 
Dvärgrördrom Ixobrychus minutus. Sedd vid Sultanträsken 4/6 (upp till 5 ex), och vid ett 
smärre vasshav ca 2 km söder om Seydisehir på vägens västra sida 9/6 (4-6 ex). De allra flesta 
sågs flyga, antalet individer något svårbedömt. I stort alla fåglar sågs flyga korta sträckor tätt 
över vassen för att snabbt dimpa ned i vasshavet, på typiskt dvärgrördromssätt. En sågs dock 
sitta på ett vasstrå. 
 
Natthäger Nycticorax nycticorax. En grupp om 5 ex vid Sultanträsken 4/6. 
 
Rallhäger Ardeola ralloides. Spridda exemplar vid Sultanträsken 4/6, totalt 20-30 individer. 
 
Silkeshäger Egretta garzetta. 2 ex vid Nigdesjön 3/6, i runda slängar 200 ex vid Sultanträsken 
4/6, 2 ex i Birecik 6/6 samt ca 10 ex vid Akgöl 8/6. Dessutom enstaka ex sedda längs 
Medelhavskusten. 
 
Ägretthäger Egretta alba. Ca 10 ex Sultanträsken 4/6. 
 
Gråhäger Ardea cinerea. 8 ex vid Nigdesjön 3/6 och 10-tals vid Sultanträsken 4/6. 
 
Purpurhäger Ardea purpurea. Ett 30-tal vid Sultanträsken den 4/6. Ca 5 ex vid Akgöl den 8/6. 
Kännbart mindre och mer slankvingad i flykten jämfört med gråhäger. 
 
Vit stork Ciconia ciconia. Noterad vid Beysehir Lake (häckar inne i Beysehir) 3/6 och ett 20-
tal vid Nigdesjön samma dag. Ett 20-tal vid Sultanträsken den 4/6. Dessutom 1-2 ex på ca 5 
platser längs vägen.  
 
Eremitibis Geronticus eremita. Sammanlagt sågs ett 10-tal fåglar i Birecik den 6/6, 
överflygande och vid Ibiscentret i stadens norra del. Vid sistnämnda lokal sågs 2 unga 
individer och en gammal på en bohylla. 
 
Skedstork Platalea leucorodia. 6 ex vid Sultanträsken 4/6. 
 
Flamingo Phoenicopterus ruber. Ca 70 ex vid ”saltstäppen” norr om Sultanträsken den 4/6 
och ca 25 ex vid Akgöl den 8/6.  



 
Rostand Tadorna ferruginea. 8 individer sågs i Nigdesjön den 3/6. Noterad den 4/6 vid 
Sultanträsken, och den 8/6 ca 15 individer vid Akgöl.  
 
Gräsand Anas platyrhynchos. Ett 30-tal individer vid Akgöl den 8/6. 
 
Skedand Anas clypeata. 1 par vid Nigdesjön den 3/6. 
 
Bläsand Anas penelope. Ett par vid Akgöl den 8/6. 
 
Årta Anas querquedula. En hane vid Nigdesjön den 3/6, 2 ex vid Sultanträsken den 4/6 och 
den 8/6 sågs 6 ex vid Akgöl.  
 
Marmorand Marmaronetta angustirostris. 6-8 ex vid Akgöl 8/6. 
 
Rödhuvad dykand Netta rufina. Ett 20-tal vid Nigdesjön den 3/6, 50-100 ex vid Sultanträsken 
den 4/6 och 6 ex vid Akgöl den 8/6. 
 
Brunand Aythya ferina. 10-20 ex vid Nigdesjön den 3/6 och ett 20-tal vid Sultanträsken den 
4/6. 
 
Vitögd dykand Aythya nyroca. 5 ex vid Sultanträsken den 4/6 och 1 ex vid Akgöl den 8/6. 
 
Kopparand Oxyura leucocephala. 7 hannar vid Nigdesjön den 3/6. 
 
Smutsgam Neophron percnopterus. 2 adulta fåglar norr om Sultanträsken den 4/6, 1 ad 
Birecik den 6/6, 1 ad nära Halfeti den 7/6. Ca 25 fåglar befolkade en klippformation 
någonstans mellan Silifke och Hadim den 8/6, samma dag sågs ytterligare en smutsgam längs 
samma vägsträcka. 
 
Kungsörn Aquila chrysaetos. 2-3 ex sågs vid Demirkazik den 4/6, och ungefär lika många i 
samma område den 5/6. Vid hemkomst fick vi höra att ett par häckade i ravinen Demirkazik. 
 
Ormörn Circaetus gallicus. En äldre sågs kretsa över Akseki New Site den 3/6. 
 
Dvärgörn Hieraaetus pennatus. En individ av ljus fas sågs längs vägen mellan Beysehir och 
Nigde den 3/6. Positionsljusen sågs tydligt på långt håll - även på ljus morf. 
 
Brunglada Milvus migrans. En individ sågs längs vägen mellan Beysehir och Nigde den 3/6. 
 
Brun kärrhök Circus aeruginosus. En hona sågs vid Nigdesjön den 3/6, ett 10-tal vid 
Sultanträsken den 4/6 och ca 5 ex vid Akgöl den 8/6. 
 
Örnvråk Buteo rufinus. Noterad nästan dagligen med flera ex på flertalet besökta lokaler och 
längs vägarna. En mycket intressant individ sågs några mil nordväst om Eregli. Tyvärr sågs 
den på ca 1,5 km som närmast. Fågeln var av det mörkare slaget men var mer tecknad som en 
ormvråk än en typisk mörk örnvråk. Som tur var sågs den tillsammans med en normalt 
tecknad örnvråk och var lika stor, långvingad samt kretsade med typiskt örnvråks-V-ställda 
vingar. Av ca 100 tidigare studerade örnvråkar har aldrig en liknande setts.  
 



Bivråk Pernis apivorus. En grupp med 4 sträckande fåglar sågs mellan Halfeti och Birecik 
den 7/6. Sträckande bivråkar så sent som 6/6 på så sydliga breddgrader var förvånande. 
 
Tornfalk Falco tinnunculus. Allmän. 
 
Rödfalk Falco naumanni. Den 3/6 såg vi vår enda säkert bestämda rödfalk, längs vägen 
mellan Beysehir och Nigde. Många tornfalkar lämnades dock utan närmare granskning. 
 
Lärkfalk Falco subbuteo. 2 ex vid Sultanträsken den 4/6 och 2 ex vid Birecik den 7/6. 
Lärkfalkarna vid Birecik bestämdes på håll till pilgrimsfalk!? En bestämningsfälla som 
åtminstone jag (Mats) trodde var svår att gå i. Fältbestämning av bekanta arter kan ibland bli 
knepigt i främmande land! 
 
Pilgrimsfalk Falco peregrinus. 2 ex sågs från bilen nära Adana 7/6, 2 ex vid Akgöl den 8/6 
och samma dag sågs en pilgrimsfalk på samma plats som ca 25 smutsgamar noterades (se 
under denna). Vidare sågs pilgrimsfalk på två ställen längs vägen mellan Hadim och Akseki 
den 9/6. 
 
Kaspisk snöhöna Tetraogallus caspius. Vid Demirkazik den 5/6 hördes ca 4 ropande hannar, 
och 10-15 fåglar sågs (bl a en grupp om ca 8 st). Ropen började strax före kl 6 på morgonen 
och höll på i full skala fram till kl 9, därefter spridda rop till kl 13. Fåglarna höll till på de 
absolut högsta topparna och var därmed svåråtkomliga. Endast när de framträdde i silhuett 
mot himlen var de någorlunda enkla att upptäcka. 
 
Svart frankolin Francolinus francolinus. En frankolin ropade flitigt på eftermiddagen den 6/6 
några km norr om Birecik, på västra sidan av Eufrat. Dagen efter hördes den spela på samma 
plats. Den 8/6 hördes en spelande fågel vid Akgöl vid 8-tiden på morgonen. 
 
Berghöna Alectoris chukar. Noterad vid Demirkazik den 5/6 (3+1 ex), vid Durnalik den 6/6 
och mellan Silifke och Hadim den 8/6 (1+1 ex, varav en fågel höll till i en bergsby och var 
extremt tam). 
 
Visselhöna Ammoperdix griseogularis. Noterad i wadin bakom ibiscentret i Birecik den 6/6. 
Ett par sågs samtidigt som en spelande hanne hördes. 
 
Vaktel Coturnix coturnix. En spelande på en lokal ca 1 mil norr om Akseki den 3/6, och ett ex 
stöttes norr om Birecik den 7/6. 
 
Vattenrall Rallus aquatiqus 1 hörd Sultanträsken 4/6. 
 
Sothöna Fulica atra. Noterad den 3/6 i Beysehir Lake och i Nigdesjön, den 4/6 i 
Sultanträsken samt den 8/6 vid Akgöl. 
 
Purpurhöna Porphyrio porphyrio. Ett ex vid Akgöl den 8/6, i områdets sydvästra del. 
 
Trana Grus grus. Hördes vid Sultanträsken den 4/6. 
 
Styltlöpare Himantopus himantopus. Noterad vid Sultanträsken den 4/6. 
 
Storspov Numenius arquata. 2 ex vid Akgöl den 8/6. 



 
Tjockfot Burhinus oedicnemus. 1 ex vid Akgöl den 8/6. 
 
Rödvingad vadarsvala Glareola pratincola. 2+2 ex (ev. samma 2 exemplar) sågs flyga över 
Sultanträsken den 4/6. Den 7/6 sågs 2 ex flyga över betalvägen Adana. 
 
Mindre strandpipare Charadrius dubius. 1 ex vid Eufrat/Birecik den 6/6. 
 
Svartbent strandpipare Charadrius alexandrinus. 5-10 ex på saltslätterna vid Sultanträsken 
den 4/6. Även noterad den 8/6 vid Akgöl. 
 
Tofsvipa Vanellus vanellus. Noterad vid Nigdesjön den 3/6, och vid Sultanträsken den 4/6. 
 
Sporrvipa Vanellus spinosus. 3 ex vid Sultanträsken den 4/6, och den 8/6 sågs ett 10-tal vid 
Akgöl. 
 
Skogssnäppa Tringa ochropus. 1 ex vid Sultanträsken den 4/6. 
 
Rödbena Tringa totanus. Noterad vid Sultanträsken den 4/6. 
 
Brushane Philomachus pugnax. Ett 10-tal vid Sultanträsken den 4/6. 
 
Skrattmås Larus ridibundus. Noterad vid Nigdesjön den 3/6 och vid Sultanträsken den 4/6 
(fåtaligt). 
 
Gulfotad trut Larus cachinnans . 7 ex sågs vid Akgöl den 8/6, och vid kusten nära Antalya 
sågs en fågel den 9/6. Förvånansvärt få individer sågs, och dessa sågs endast på håll i flykten. 
Samtliga var adulta med tydligt mörkare ovansidor och med mycket svart på handen, troligen 
michahellis. 
 
Småtärna Sterna albifrons. Noterad vid Akgöl den 8/6. 
 
Sandtärna Sterna nilotica. 4 ex sågs vid Akgöl den 4/6. 
 
Fisktärna Sterna hirundo. 1 ex vid Akgöl den 8/6. 
 
Skäggtärna Chlidonias hybridus. Ett 100-tal över Nigdesjön den 3/6, och 10-20 ex över 
Sultanträsken den 4/6. Lätet kort, skarpt och genomträngande och till karaktären som ett 
mellanting av kornknarr och kentsk tärna.  
 
Tamduva Columba livia. Ett antal sågs vid Demirkazik den 5/6. 
 
Ringduva Colimba palumbus. 3 ex längs vägen mellan Silifke och Hadim den 8/6. 
 
Turkduva Streptopelia decaocto. Karaktärsfågel i många städer och byar. Insprängda i 
flockarna fanns enstaka turturduvor. 
 
Turturduva Streptopelia turtur. Noterades i små antal nästan dagligen. Av observationerna var 
andelen hörda relativt hög (med tanke på att av de som sågs var många bilobsar). 
 



Palmduva Streptopelia senegalensis. En individ sågs vid Birecik, väster om Eufrat den 6/6. 
 
Gök Cuculus canorus. Noterad vid Akseki New Site den 3/6 och vid Demirkazik den 4/6 och 
5/6. 
 
Kattuggla Strix aluco. Hördes vid Akseki New Site den 3/6. 
 
Minervauggla Athene noctua. Sågs vid Nigdesjön den 3/6, vid Sultanträsken den 4/6 och 
senare samma dag vid Demirkazik, mellan Birecik och Halfeti den 7/6 samt den 9/6 mellan 
Hadim och Akseki. 
 
Dvärguv Otus scops. Hördes vid Akseki New Site den 3/6 och vid Safak Pension i 
Demirkazik den 5/6. 
 
Blek dvärguv* Otus brucei. Vid det klassiska Tea Park i Birecik sågs en fågel den 6/6. En del 
dvärguvar i denna park kan enligt L. Svensson dock vara hybrider mellan blek och vanlig 
dvärguv. 
 
Nattskärra Caprimulgus europaeus. Hördes vid Akseki New Site den 3/6 och vid byn 
Demirkazik 5/6. 
 
Tornseglare Apus apus. Noterad här och var, bl a stora antal vid Nigdesjön den 3/6.  
 
Blek tornseglare Apus pallidus. Vid Nigde sågs enstaka ljusa seglare som kan ha varit bleka 
tornseglare. 
 
Alpseglare Apus melba. Noterades vid Demirkazik den 4/6 och den 5/6 (10-tal), samt den 8/6 
mellan Silifke och Hadim (ca 5 ex). 
 
Stubbstjärtseglare Apus affinis. Ca 5 ex vid Birecik den 6/6. 
 
Härfågel Upupa epops. Noterad nästan dagligen, exempelvis åtminstone två revirhävdande 
par vid Akseki New Site den 3/6. 
 
Blåkråka Coracias garrulus. Noterad mellan V Sultanträsken den 4/6 (troligen häckande). 
Mer allmän runt Birecik och Halfeti (6/6 och 7/6; flera par tycktes häcka i sandbrinkar). Även 
noterad mellan Silifke och Hadim den 8/6 (ca 3 ex).  
 
Biätare Merops apiaster. Förekomsten påfallande lik blåkråkan. Dock något större antal runt 
Birecik (10-15 ex).  
 
Gråfiskare Ceryle rudis. 3 ex vid Birecik den 7/6, vid dammarna runt sandtagen väster om 
Eufrat, några km norr om stora vägen.  
 
Gröngöling Picus viridis. 1 ropande vid Akseki New Site den 3/6. Noterad även den 8/6, 
längs vägen mellan Silifke och Hadim. 
 
Balkanspett Dendrocopos syriacus. Noterad nästan dagligen; nära Sultanträsken den 4/6, 2 ex 
Birecik den 6/6, 2 ex mellan Birecik och Halfeti den 7/6, runt 5 ex mellan Silifke och Hadim 



den 8/6 samt flera gånger mellan Hadim och Akseki den 9/6, bl a en nyss flygg kull på Akseki 
Graveyard. 
 
Mellanspett Dendrocopos medius. 2-4 ex vid Akseki New Site den 3/6, samma dag även 1 ex 
på en lokal ca 1 mil norr om Akseki. Dessutom noterad den 8/6 mellan Silifke och Hadim, på 
en trevlig plats ca 2 km öster om Camlica Gökceseki. 
 
Mindre hackspett Dendrocopos minor. Noterad vid Akseki New Site den 3/6. 
 
Göktyta Jynx torquilla 
En ropande den 9/6 i odlingar V Hadim. Enligt utbredningskartorna häckar inte arten i 
Turkiet. 
 
Tofslärka Galerida cristata. Allmän. 
 
Trädlärka Lullula arborea. Flera sjungande vid Akseki New Site den 3/6, 1 sjungande vid 
Demirkazik den 4/6, ca 5 indiveder noterade mellan Hadim och Akseki den 9/6. Gosney är 
skeptisk till rapporterade trädlärkor vid Akseki. Vi hade dock flera sjungande samt minst två 
matande par. 
 
Korttålärka Calandrella brachydactyla. 5-10 ex sågs den 7/6 på en god lärklokal mellan 
Birecik och Halfeti som vi gärna rekommenderar - platsen brukar beskrivas av Gosney som 
bra för ökenlöpare. 5-10 ex vid Akgöl den 8/6 och en trolig korttålärka hördes samma dag 
mellan Silifke och Hadim. Den 9/6 noterades 5-10 ex mellan Hadim och Akseki. En individ 
vid Halfeti använde en dvärglärkelik sång medan alla andra (Göksu mfl) använde den typiskt 
korta, stötiga och accelererande sången. 
 
Dvärglärka Calandrella rufescens. Ca 10 ex den 3/6 på stäppen Ö Konya, vanlig vid 
Sultanträsken (4/6), samt en individ vid Demirkazik den 5/6. Svårdefinierad snabb sång med 
stor variation, avslöjade sig dock ofta med invävda lockläten - lite grötiga rullningar. 
Företrädd av rasen aharonii på den turkiska högplatån som är relativt stor, grå och med 
kraftig näbb. 
 
Kalanderlärka Melanocorypha calandra. Ca 10 ex den 3/6 Konja-Eregli, ett tiotal vid 
Sultanträsken den 4/6, ett trettiotal på en lokal mellan Birecik och Halfeti den 7/6 (se 
korttålärka), samt 5-10 ex mellan Hadim och Akseki den 9/6. Trots de adultas slitna dräkt var 
de vita vingbakkanterna tydliga. 
 
Asiatisk kalanderlärka Melanocorypha bimaculata. Vid Durnalik den 6/6 två ex, och den 7/6 
sågs ett tiotal på en lokal mellan Birecik och Halfeti (se korttålärka). Lockar mycket likt 
korttålärka. 
 
Berglärka Eremophila alpestris. Vanlig vid Demirkazik den 5/6, särskilt på högre höjd. Rasen 
penicillata. 
 
Backsvala Riparia riparia. Stora antal vid sandtagen på Eufrats västbank strax norr om 
Birecik den 6/6 och 7/6. Även noterad den 8/6 mellan Silifke och Hadim. 
 



Klippsvala Ptyonoprogne rupestris. Enstaka individer i Demirkazik-området den 4/6 och 5/6. 
Något 10-tal sågs mellan Silifke och Hadim den  8/6, även noterad mellan Hadim och Akseki 
den 9/6. 
 
Ladusvala Hirundo rustica. Noterad vid Sultanträsken den 4/6 och vid Birecik den 6/6 och 
7/6. 
 
Rostgumpsvala Hirundo daurica. 5-10 fåglar i Halfeti den 7/6, och den 8/6 sågs 2 ex mellan 
Silifke och Hadim, samt enstaka bilobsar. 
 
Hussvala Delichon urbica. Sågs vid Demirkazik den 4/6 och 5/6, mellan Birecik och Halfeti 
7/6 och mellan Silifke och Hadim den 8/6. 
 
Vattenpiplärka Anthus spinoletta. Ca 2 ex sågs vid Demirkazik den 5/6. Dessa befann sig där 
ravinen når högplatån, i platåns norra del. Rasen coutellii: Den vanligtvis mer tydligt (jfr 
spinoletta) streckade hjässan och ryggen var inte lika påtagligt som nyruggade fåglar brukar 
uppvisa under tidig vår. Den varmt orangerosa undersidan var emellertid tydlig (spinoletta 
rosa). 
 
Sädesärla Motacilla alba. Förvånandsvärt fåtalig under hela resan 
 
Gulärla Motacilla flava. Gulärlor av rasen feldegg noterades vid Beysehir lake den 3/6 och vid 
Nigdesjön samma dag, ett 20-tal hannar vid Sultanträsken den 4/6 och ca 5 ex vid Akgöl den 
8/6. Flera hannar hade diffusa (mycket) grå stänk i  nedre delen av nacken. Alla yttrade 
lockläte med r-ljud, ingen hördes locka som typiska flava/thunbergi.  
 
Citronärla Motacilla citreola. En hanne sågs vid Sultanträsken den 4/6. 
 
Forsärla Motacilla cinerea. Noterad vid Demirkazik den 5/6. 
 
Gärdsmyg Troglodytes troglodytes. Noterad den 9/6 mellan Hadim och Akseki. 
 
Levantbulbyl Pycnonotus xanthopygos. Allmän, men fåtalig i de sydöstra delarna av vår 
resrutt, fr.o.m Durnalik. 
 
Svartkronad järnsparv Prunella ocularis. 1-2 ex sågs på högplatån i Demirkazik den 5/6. 
Sångstrofen bestod av två till tre ljusa och klara rullande drillar med instoppade ljusa toner av 
lite varierande tonläge. 
 
Sydnäktergal Luscinia megarhynchos. Ca 3 sjungande runt Safak Pension i Demirkazik den 
4/6, en sjungande ca 2 km öster om Camlica Gökceseki den 8/6, och ca 5 sjungande mellan 
Hadim och Akseki den 9/6. 
 
Trädnäktergal Cerotrichas galactotes. Ganska lättobserverad i fruktodlingarna runt Birecik 
och Halfeti, där några fåglar sågs den 6/6 och 7/6. Sången en lite vemodig blandning av 
klangfulla trasttoner och korta skarpa läten. Delar av strofen förde tankarna till hämplingsång. 
 
Vitstrupig näktergal Irania gutturalis. 3 hannar och en hona observerade vid Durnalik den 
6/6, en hanne sågs nära Isikli den 7/6, en hanne och en hona sågs på en plats mellan Hadim 
och Akseki den 9/6. 



 
Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus. Flera sjungande hannar noterade vid Akseki New Site 
den 3/6. Fåglarna var av rasen samamisicus och sången förbryllade oss till en början, innan 
dagens ljus gick upp för oss. 
 
Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros. Noterad vid Demirkazik den 4/6 och 5/6(3-4 ex), 1 par 
mellan Silifke och Hadim den 8/6 och 2 ex mellan Hadim och Akseki den 9/6. I Turkiet är 
arten representerad av rasen ochruros. Vi såg endast två utfärgade hanar, båda var läckert 
sotsvarta långt ned på buken och kändes mörkare ovan än vår svenska med relativt diffusa 
vingpaneler. Till skillnad från avbildningen av ochruros i "Fågelguiden" var båda ljusgrå på 
nedre delen av buken, inte rödtonade (det lär dock variera mycket inom populationen).  
 
Stenskvätta Oenanthe oenanthe. Fåtalig, men allmän men på högre altituder. 
 
Isabellastenskvätta Oenanthe isabellina. Mycket allmän i slättlandskap. 100-tals ex sågs 
mellan Beysehir och Nigde den 3/6, talrik vid Sultanträsken den 4/6, även noterad vid 
Demirkazik samma dag. Ca 2 ex noterade mellan Hadim och Akseki den 9/6. En honfärgad 
individ (diffust ögonbrynstreck och otydlig tygel) sågs och hördes sjunga. Det är nog inte så 
lätt att könsbestämma dessa ändå, för inte sjunger väl honorna (jfr tex vanlig stenskvätta)? 
 
Medelhavsstenskvätta Oenanthe hispanica. Mycket allmän. 
 
Finschstenskvätta Oenanthe finschii. Noterad vid Demirkazik den 4/6 (1 hanne) och 5/6 (3-4 
hannar), vid Durnalik den 6/6 (1 2K hanne), mellan Halfeti och Birecik den 7/6, samt 3 
hannar mellan Silifke och Hadim den 8/6 (varav 1 2K).  
 
Svarthakad buskskvätta Saxicola torquata. 2 hannar och 1 hona vid Demirkazik den 4/6, och 
en hona vid Durnalik den 6/6. Båda hannarna studerades noggrant och var av rasen rubicola. 
Båda uppvisade emellertid vita övergumpar med diffus grå streckning (i flykten kan de se rent 
vita ut) och mörka centra på övre stjärttäckarna. Ett utseende som troligtvis snarare är regel än 
undantag inom stora delar av rubicolapopulationen. 
 
Blåtrast Monticola solitarius. Noterad vid Durnalik den 6/6 (1 par), 1 hanne nära Isikli den 
7/6, 7-8 ex mellan Silifke och Hadim den 8/6, samt 1 ex mellan Hadim och Akseki den 9/6. 
 
Stentrast Monticola saxatilis. 1 hanne på högplatån vid Demirkazik den 5/6. 
 
Dubbeltrast Turdus viscivorus. Vanlig vid Akseki New Site (3/6), 2 ex mellan Silifke och 
Hadim den 8/6, ganska vanlig mellan Hadim och Akseki den 9/6. 
 
Koltrast Turdus merula. Noterad vid Akseki New Site den 3/6, mellan Silifke och Hadim den 
8/6 samt mellan Hadim och Akseki den 9/6. 
 
Ringtrast Turdus torquatus. En hanne av rasen amicorum vid Demirkazik den 5/6. Amicorum: 
en helt svart buk utan ljusa bräm (kanter) på bukfjädrarna och ljusare större täckare, tertialer 
och pennor vilket gav den ett ännu mer kontrastrikt utseende jämfört med torquatus. 
 
Höksångare Sylvia nisoria. Noterad vid Durnalik den 6/6. 
 



Mästersångare Sylvia hortensis. 4-6 individer (flera sjungande) den 3/6 på en lokal ca 1 mil 
norr om Akseki. Vid Durnalik den 6/6 noterades ca 4 ex, och den 9/6 sågs 2 ex mellan Hadim 
och Akseki samt 2 ex vid Akseki graveyard. 
 
Ärtsångare Sylvia curruca. Relativt allmän. De studerade fåglarana på Demirkazik var 
mörkare på ovansidan och sjöng aningens annorlunda jämfört med våra svenska - althea? 
 
Östlig sammetshätta Sylvia mystacea. 6-7 ex noterade på olika ställen runt Birecik den 6/6 och 
ca 3 ex i samma områden den 7/6. Sjöng mycket likt sammetshätta, skillnad kanske hade 
märkts om vi hade sammetshättans sång mera färskt i minnet?  
 
Svarthakad sångare Sylvia rueppelli. Runt 10 sjungande hannar på en kort vägsträcka mellan 
Silifke och Hadim den 8/6, närmare bestämt ca 2 km öster om Camlica Gökceseki. 
 
Törnsångare Sylvia communis. Noterad vid Demirkazik den 4/6 och 5/6, mellan Silifke och 
Hadim den 8/6, samt mellan Hadim och Akseki den 9/6. Ska var företrädd av rasen icterops i 
Turkiet. Jämfört med icterops ringmärkta i Israel var de vi såg här mer lika nominatrasen? 
 
Streckad prinia Prinia gracilis. Noterad vid Birecik den 6/6 och vid Akgöl 8/6. 
 
Cettisångare Cettia cetti. Hörd vid Safak Pension vid Demirkazik den 4/6, och mellan Hadim 
och Akseki den 9/6. 
 
Kaveldunsångare Acrocephalus melanopogon. Vid Sultanträsken den 4/6 sågs upp till 5 ex. 
 
Rörsångare Acrocephalus scirpaceus. 1 rörsångare hörd vid Beysehir Lake den 3/6, noterad 
vid Sultanträsken den 4/6 och på vägen mellan Hadim och Akseki den 9/6. Sången möjligen 
förbisedd p g a likhet med eksångare. 
 
Trastsångare Acrocephalus arundinaceus. Allmän i vassbestånd vid sjöar, vägkanter och 
diken. 
 
Olivsångare Hippolais olivetorum. 1 fågel vid Durnalik den 6/6 och 1-2 sjöng vid Akseki 
graveyard den 9/6. 
 
Orientsångare Hippolais languida. Vid Durnalik den 6/6 sågs 3-4 säkert bestämda 
orientsångare. Vidare sågs obestämda Hippolais-sångare med orientsångarkaraktärer vid 
Durnalik (3-4 ex), mellan Sultanträsken och Demirkazik den 4/6 (2 par), och vid Akgöl den 
8/6. Bestämning av ek kontra orient var svårare än förväntat trots relativt stor erfarenhet av 
såväl ringmärkta som fältstuderade eksångare från Israel. 
 
Eksångare Hippolais pallida. Allmän. 
 
Lövsångare Phylloscopus trochilus. Noterad vid Akseki New Site den 3/6. 
 
Bergsångare Phylloscopus bonelli orientalis. Noterad vid Akseki New Site den 3/6 och på 
vägen mellan Hadim och Akseki den 9/6. Sången upplevdes som väl skild från bonelli. 
Jämförelse: De är uppbyggda på samma sätt - en rak rullande räcka som börjar och slutar 
tvärt. Bonelli är mer bubblande och fylliga stavelser med en röst påminnande om grönsångare. 



Hos orientalis fanns inga spår av grönsångarröst och de känns hårdare och mera klanglösa, 
samt kanske lägre i tonen. 
 
obestämd kungsfågel Regulus sp. Inte ovanlig vid Akseki New Site den 3/6, dock visade det 
sig i efterhand att ingen av oss tagit sig tid att artbestämma dem i tron att endast brandkronad 
förekom. Ytterligare en obestämd kungsfågel noterad mellan Hadim och Akseki den 9/6. 
 
Grå flugsnappare Muscicapa striata. Noterad mellan Silifke och Hadim den 8/6. 
 
Talgoxe Parus major. Allmän här och där. 
 
Svartmes Parus ater. Noterad vid Akseki New Site den 3/6, och 5-10 sjungande mellan 
Hadim och Akseki den 9/6. 
 
Blåmes Parus caeruleus. Ca 5 ex mellan Silifke och Hadim den 8/6. 
 
Balkanmes Parus lugubris. Allmän, noterad bl a vid Akseki New Site den 3/6, vid Durnalik 
den 6/6 och på åtskilliga spontana stopp längs vägarna. 
 
Stjärtmes Aegithalos caudatus. Noterad vid Akseki New Site den 3/6 och mellan Silifke och 
Hadim den 8/6 (2 ex). Rasen tephronotus finns avbildad i Fågelguiden. 
 
Krüpers nötväcka Sitta krueperi. Allmän i tallskogsbeklädda sluttningar, främst runt Akseki. 
Ffa uppmärksammad på lätena. 
 
Klippnötväcka Sitta neumayer. Noterad i en sluttning nära Sultanträsken den 4/6 (2 par), vid 
Demirkazik den 4/6, vid Durnalik den 6/6, mellan Silifke och Hadim den 8/6 (ca 10 ex) samt 
mellan Hadim och Akseki den 9/6 (4-5 ex). 
 
Östlig klippnötväcka Sitta tephronota. 6-7 ex vid Durnalik den 6/6, och 1 ex sågs strax söder 
om Halfeti den 7/6.  
 
Murkrypare Tichodroma muraria. Noterad vid Demirkazik den 4/6 (observerad i ett klippstup 
inom synhåll från fotbollsplanen där stigen upp mot högplatån startar) och 5/6 (vid 
högplatån). 
 
Törnskata Lanius collurio. Lite här och där, aldrig allmän. 
 
Rödhuvad törnskata Lanius senator. En 2K hanne vid Durnalik den 6/6. 6-7 ex sågs längs 
vägen mellan Halfeti och Birecik den 7/6. 
 
Masktörnskata Lanius nubicus. 2 par vid Akseki New Site den 3/6, 1 ex vid borgen i 
Toprakkale den 7/6, 5-7 ex mellan Silifke och Hadim den 8/6 samt ett 10-tal mellan Hadim 
och Akseki den 9/6. Häckar i träd! 
 
Svartpannad törnskata Lanius minor. 2 individer sågs vid Beysehir Lake den 3/6, och mellan 
Hadim och Akseki den 9/6 sågs 2 ex. 
 
Skata Pica pica. Noterad vid ett flertal tillfällen. 
 



Nötskrika Garrulus glandarius. Noterad vid ett flertal tillfällen. 
 
Alpkråka Pyrrhocorax pyrrhocorax. Fåtalig men lättobserverad vid Demirkazik, den 4/6 och 
5/6. 
 
Alpkaja Pyrrhocorax graculus. Relativt talrik vid Demirkazik, den 4/6 och 5/6. 
 
Råka Corvus frugilegus. Flera stycken mellan Beysehir och Nigde den 3/6. 
 
Grå kråka Corvus corone. Relativt allmän. 
 
Korp Corvus corax. 10-15 korpar sågs mellan Silifke och Hadim den 8/6. 
 
Stare Sturnus vulgaris. 5 starar mellan Halfeti och Birecik den 7/6. 
 
Rosenstare Sturnus roseus. Sågs överflygande några gånger vid Sultanträsken den 4/6, torde 
ha rört sig om 2-3 individer. 
 
Sommargylling Oriolus oriolus. 1 hörd i närheten av Sultanträsken den 4/6, och mellan 
Hadim och Akseki den 9/6 hördes 4-5 stycken. 
 
Gråsparv Passer domseticus. Allmän. 
 
Spansk sparv Passer hispaniolensis. Ca 15 ex vid Durnalik den 6/6. 
 
Pilfink Passer montanus. Noterad vid Safak Pension vid Demirkazik den 4/6. 
 
Tamarisksparv Passer moabiticus. Sågs vid Birecik den 6/6, dels några stycken tillsammans 
med gråsparvar vid västra flodstranden några km norr om Birecik, dels satt ett antal hannar 
och sjöng i granplantagen precis bakom ibis-centret. 
 
Stensparv Petronia petronia. Några ex sågs längs vägen mellan Sultanträsken och Demirkazik 
den 4/6 och några sågs vid Demirkazik samma dag och dagen efter, 3-4 ex sågs nära Isikli den 
7/6, och den 9/6 såg vi 5-10 ex mellan Hadim och Akseki. 
 
Blek stensparv Carpospiza brachydactyla. Vanlig vid Durnalik (6/6, ca 10 sjungande hannar, 
minst 2 konstaterade häckningar). Sången svårlokaliserad men mycket karakteristisk, 
insektsliknande. Den första gången vi hörde sången var vi inte säkra på om det kom från en 
insekt (syrsa eller dylikt) eller en fågel. 
 
Gulstrupig stensparv Gymnoris xanthocollis. Verkade rätt vanlig i fruktodlingarna mellan 
Birecik och Halfeti: 1 hanne sågs den 6/6 och 6 individer den 7/6 ca 3 km norr om Birecik - 
om man fortsätter vägen norrut förbi ibiscentret, precis där en stor kraftledning korsar vägen. 
Vidare en sjungande hanne i Halfeti strax intill moskén som numera ligger halft under vatten 
till följd av ett dambygge, samt en sjungande hanne någonstans mitt emellan Birecik och 
Halfeti. Vi gjorde inte mer än ett fåtal stopp, men fick ändå se oss mätta på denna fågel. 
Sången kan lätt smälta in bland gråsparvsläten men bryter av med sin taktfasta och mer 
distinkta karaktär. 
 



Snöfink Montifringilla nivalis. Allmän vid Demirkazik den 4/6 och 5/6, ca 3 ex sågs mellan 
Silifke och Hadim den 8/6. 
 
Bofink Fringilla coelebs. Lokalt allmän. Hannarna kontrasterande undersidor med ett djupt 
nästan vinrött bröst och en mycket ljus buk. 
 
Hämpling Carduelis cannabina. Vanlig vid Durnalik den 6/6. 
 
Steglits Carduelis carduelis. Relativt allmän. 
 
Grönfink Carduelis chloris. Lokalt allmän. 
 
Gulhämpling Serinus serinus. Allmän i skogsmark på hög höjd. 
 
Rödpannad gulhämpling Serinus pusillus. Sågs vid Demirkazik: 3-4 ex sågs i ravinen den 4/6, 
och ett tiotal på högplatån den 5/6. 
 
Mindre korsnäbb Loxia curvirostra. Noterad vid Akseki New Site den 3/6, och 3 ex sågs 
mellan Silifke och Hadim den 8/6. 
 
Bergsökenfink Rhodopechys sanguinea. 3-4 ex vid Demirkazik, på hög höjd, den 5/6. 
 
Ökenfink Rhodospiza obsoleta. 5-6 ex vid Durnalik den 6/6, och 5-10 ex mellan Halfeti och 
Birecik den 7/6. 
 
Sävsparv Emberiza schoeniclus. Noterad vid Sultanträsken den 4/6. 
 
Ortolansparv Emberiza hortulana. Allmän på lite högre altituder, t ex runt Akseki och 
Demirkazik. Att skilja rostsparv och ortolan var svårare än förväntat, i synnerhet som 
ortolansparvarna inte alltid sjöng som  de "brukar". 
 
Rostsparv Emberiza caesia. Sjungande fåglar noterades vid Akseki New Site den 3/6, mellan 
Sultanträsken och Demirkazik den 4/6, vid Durnalik den 6/6. Vanlig mellan Silifke och 
Hadim (den 8/6), enstaka noterades mellan Hadim och Akseki den 9/6. 
 
Gulgrå sparv Emberiza cineracea. Vanlig vid Durnalik (6/6, ca 10 sjungande hannar, 1 
konstaterad häckning), även noterad nära Isikli den 7/6. Sången inte helt olik svarhuvad sparv 
i strukturen, men kortare och inte lika klangfull. Rösten lite åt rost- och ortolansparv (ska 
enligt Fågelguiden vara mest lik bergortolan men ingen av hos hade hört den). 
 
Svarthuvad sparv Emberiza melanocephala. Mycket allmän. Sågs och hördes i de flesta 
biotoper. Sjöng även flitigt under alla dygnets ljusa timmar.  
 
Klippsparv Emberiza cia. Noterad vid Demirkazik den 4/6 och 5/6. 
 
Kornsparv Miliaria calandra. Lokalt allmän. 
 
 
 



Reseberättelse  
 
(2/6) och 3/6 
Vi tog flygstolar på en charterflight med Fritidsresor till Antalya för ca 2500 kr. Anlände vid 
23.00 och rullade från därifrån vid 01.00 kom till Akseki vid 03.30. Mottogs av spelande 
nattskärra, dvärguv, kattuggla och sjungande trädlärkor. Försökte sova en timme i bilen, men 
redan efter en halvtimme började det att sjunga. Vad f-n är det som sjunger? Där satt vi som 
frågetecken och gissade i mörkret. Efteråt förstod vi att det var rödstjärt av rasen samamisicus 
och medelhavsstenskvätta som hållit låda. Det var ingen idé att somna...Krupers nötväcka, 
bofink, gulhämpling, talgoxe, balkanmes dominerade i området. För övrigt sågs 
masktörnskata, stjärtmes, medelhavsstenskvätta, balkanspett, mellanspett, rostsparv, trädlärka, 
ormörn, ob. kungsfågel, mindre korsnäbb, bergsångare. Öster om Konya öppnar sig ett 
jordbruks- och stäpplandskap med gott om isabellastenskvättor, dvärglärkor och 
kalanderlärkor. Isabellastenskvättor hade redan flygga ungar. Nigdesumpen var mycket 
trevlig med bl.a en skäggtärnekoloni, kopparänder, krushuvad pelikan och roständer. 
 
4/6 
Sultanträsken. Tog grusvägen (som var bra trots att "sultanguiderna" hävdat att den var 
svårframkomlig) norrut från Senirkoy till det höga fågeltornet (se Hellström). Runt tornet 
häckade feldeggärlor i en koncentration vi inte sett någon av de svenska raserna göra. Gott om 
dvärglärkor, isabellastenskvättor, dvärgskarvar, rödhuvade dykänder och trastsångare. 
Enstaka dvärgrördromar, kaveldunsångare, vitögda dykänder, skäggtärnor och rödvingade 
vadarsvalor, liksom en citronärla (”tung” art så här långt västerut). Ensamma rosenstarar 
(även det en besökare från öster) passerade vid tre tillfällen.  
 
Vi forsatte vår väg runt Sultanträsket. Smutsgam liksom häckande häckande biätare och 
blåkråka observerades längs vägen, som ingenstans var dålig (jfr andra reserapporter). Från 
den traditionella platsen för ökenpipare såg vi ingen ökenpipare, men däremot kunde vi 
skönja en större vattenyta med mycket flamingo ca 1 mil norr om Sultanträsken, mitt ute på 
saltstäppen. I den branta uppförsbacken (från Sultanträsken sett) längs stora vägen, högst 
någon mil söderut, hittade vi dessutom några mycket skumma sångare, troligen orientsångare, 
vilket så fall är anmärkningsvärt långt österut (se vidare artlista). Fortsatte söderut mot 
Demirkazik. 
 
5/6 
Demirkazek. Kaspisk snöhöna, svartkronad järnsparv (endast ett exemplar, hanne, uppe vid 
hönsen), myrkrypare (ovanför ”hotellanläggningen) och rödpannad gulhämplig (lite överallt), 
men ingen lammgam. 
 
Under eftermiddagen fortsätter vi österut. 
 
6/6 
Durnalik. I den frodiga dalen (se Gosney) sågs bl a vitstrupig näktergal, orientsångare, 
olivsångare, mästersångare, balkanmes, klippnötväcka och östlig klippnötväcka. Ju närmare vi 
kom "bergstopparna" uppåt dalen desto fler gulgrå sparvar sågs. Det är helt klart värt att ta 
den relativt långa promenaden till bergen! I det buskfria områdena dominerade blek stensparv 
och gulgrå sparv. Bakom det större berget sågs bl a asiatisk kalanderlärka, rödhuvad 
törnskata, och ökenfink. Det skulle ha varit spännande att tillbringa gryningstimmarna här! 
Eftermiddag till Birecik. Grusgropen som skulle hysa grön biätare var fylld med singel. I 
fortsättningen på vägen fanns emellertid hyfsade biätarebiotoper. Endast vanliga sågs dock. 



Här även enorma backsvalekolonier, östliga sammetshättor, blåkråkor, svart frankolin, 
tamarisksparv, gråfiskare, stubbstjärtseglare, smutsgam m m. Vid det berömda caféet sågs en 
dvärguv, troligen blek. Tyvärr stack den innan vi hann granska den i detalj. (Lars Svensson 
har nämnt att att åtminstone vissa av de bleka dvärguvarna i Birecik kan vara hybrider.) 
Visselhöna, tamrisksparv, östlig sammetshätta sågs i wadin vid ibiscentrat. 
 
I skymningen avslutar vi med skådning strax norr om Birecik, på jakt efter gulstrupig 
stensparv. Fina observationer på trädnäktergal, med den gulstrupiga strupiga låter vänta på sig 
tills en hanne sveper förbi motorhuven på vägen tillbaka till hotellet.  
 
7/6 
Färden går norrut längs Eufrat till Halfeti. Vi stannar där vi kvällen före sett en gulstrupig 
stensparv flyga förbi. Stensparvarna är nu fyra till antalet, men är tidvis mycket svårsedda 
inne i fruktodlingarna.  
 
Snabbt vidare för att utnyttja morgonen vid Halfeti. Vid vår ankomst visar sig byn vara till 
hälften översvämmad. Till vår häpnad ser vi att till och med Halfetis moské ligger under 
vatten. Bara taket och minareten sticker upp ovanför vattenytan. Vi kör tillbaka samma väg 
som vi kom, mot Biricik. Eftersom vi har gott om tid bestämmer vi oss för att stanna vid 
några av de mest torra områdena längs vägen. Gosney skriver att det finns möjlighet att se 
ökenlöpare, som vi tyvärr missar. Vi har dock resans bästa lärkstudier, med korttålärkor, 
dvärglärkor, kalanderlärkor och asiatiska kalanderlärkor. Till vår förvåning drar tre bivråkar 
över våra huvuden (undrar just om det rör sig om sena vårflyttare???) 
 
Vid lunchtid bestämmer vi oss för att lämna Halfeti-Birecik för att skåda oss tillbaka västerut 
mot Adana. Ett kort stopp vid på landet utanför Isilki (ej beskriven som fågellokal) ger 
vitstrupig näktergal och sjungande gulgrå sparv. Vilken landsbygd! Vid tretiden når vi den 
gamla borgen vid Toprakkale, som har gjort sig känd som observationsplats för sträckande 
rovfågel. Vi ser endast örnvråk, och ”annat vanligt”: masktörnskata, eksångare, svarthuvad 
sparv och medelhavsstenskvätta. Resten av dagen blir transportsträcka till Tasuco.  
 
8/6 
Morgonen tillbringas vid södra stranden av Akgöl. Med vissa svårigheter hittar vi igenom 
”sommarstugeområdena” och sanddynorna, fram till fågeltornet (se Gosney). Här ser vi 15 
dvärgskarvar, några purpurhägrar, rödhuvade dykänder och marmoränder, en vitögd dykand 
och en purpurhöna. En svart frankolin spelar i dynlandskapet. Från vassen tjattrar prinior.  
 
Vi struntar i platser för smyrnakungsfiskare och olivsångare, och ger oss istället upp i bergen. 
Efter nästan en veckas ”stake-out-skådning” är denna väg mot Antalya något helt 
oförglömligt. Vi har ingen aning om vad vi ”ska eller bör” se, men stannar på platser där det 
ser bra ut. Och bra ser det ut! Otroligt vackert. Vägen ringar sig längs bergskammarna, genom 
små slitna byar och över oländiga bergspass. Vegetationen är omväxlande. Allt ifrån torr 
jordbruksbygd till tallskogar och bördiga lövskogsdungar. Långt nere i dalarna skymtar ofta 
floder med medelhavsblått vatten. I buskiga partier är svarthakad sångare en av de vanligaste 
fåglarna. I tallskogarna finns tutande krypers nötväckor, spanande masktörnskator. I bördigare 
partier sjunger sommargyllingar. Övernattning i Hadim. 
 
9/6 
Transportsträcka mot Antalya, men några stopp hinner vi med. I en vassrygge söder om 
Seydisehir är dvärgrördrom vanlig. Flera ses flyga över vassen. I bergen nära Akseki hittar 



Mats en sjungande bergsångare. Vi stannar även vid kyrkogården i Akseki. Här sjunger 
olivsångare. Nu har det blivit så varmt att man inte kan göra annat än att bada. Snabbt slingrar 
vi oss ned mot Medelhavet och närmaste playa. 
 
Resan avslutas med ett stopp vid Antalyas utkanter, intill Medelhavet. Inte en trut ser vi, det 
som var syftet med stoppet, men väl en flock delfiner.  
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Lokalhänvisningar på kartan och i texten: 
 
1. Akseki 
2. Eregli 
3. Nidge-sumpen 
4. Sultanträsken  
5. Demirkazik 
6. Durnalik 
7. Birecik 
8. Halfeti 
9. Tasuco 
10. Bergsvägen Silifke-Ermenek-Hadim-Bozkir-Seydisehir 
11. Sugla Gölu 



Akseki (1) 
Av de beskrivna lokalerna besökte vi ”Akseki New Site” och ”Akseki Kyrkogården”. New 
Site består av en större glänta med enstaka lövträd, omgiven av gles granskog som täcker en 
stor del av denna bergskedja. I de här skogarna är krypers nötväcka karaktärsfågel, och det 

ska mycket till för att man ska 
missa arten. Vårt besök vid 
New Site blev en av resans 
stora upplevelser.  
 
 
 
 
 

 
 
 
Typisk natur för krypers 
nötväcka. 
 

 
I mörkret före gryningen hördes en kör bestående av nattskärra, kattuggla, dubbeltrastar och 
trädlärka, liksom mer svårbestämda rödstjärtar, krypers nötväckor och 
meddelhavsstenskvättor. Senare observerade vi även masktörnskator, rostsparv, mellanspettar, 
balkanspettar, mindre hackspett och bergsångare.  
 
Det speciella med ”Kyrkogården” är att den inte betas och har rikligt med undervegetation. Vi 
besökte aldrig ”The 7,9 km layby” och missade därför vitryggig hackspett.  
 
Intressant nog hade vi Aksekis alla speciella arter på andra platser i bergen. Akseki är ett bra 
exempel på givande bergsvegetation, men det går nästan lika bra att stanna slumpmässigt där 
det ser ”bra ut”. 
 
Bergsångare hördes (och sågs) även sjunga nära Geris, strax söder om Akseki. 
 

Eregli-träsken (2), Sugla Gölu (11) och Sultanträsken (4) 
Bedrövligt tycks turkarna behandla sina våtmarker. Eregli som tidigare ansetts vara ett av VPs 
mest värdefulla våtmarksområden är numera nästan torrlagt. Från vägen mellan Konya och 
Eregli kunde vi inte se något vatten. Betraktad på håll tycktes Eregli Akgöl vara uttorkad.  
 
Minst lika illa är det med Sugla Gölu som i verkligheten numera är åkrar. På vår karta från 
1997 anges det finnas ca 50 km2 sjö och någon kvadratmil träsk. Verkligen deprimerande! 
 
Även för Sultanträsken är lokalbefolkningen orolig. Här har vattennivån sjunkit markant de 
senaste åren. Någon långvarig torka anses det inte vara frågan om, utan främst 
överutnyttjande för bevattning. 



”Nidge-sumpen” (3) 
Söder om Nigde ligger en mindre våtmark, i skådarkretsar kallad ”Nidgesumpen” (eg. 
Akkaya Brj.). Våtmarken är en bra drive-in-lokal, som anses som relativt säker för kopparand 
och krushuvad pelikan (vi såg båda). 
 
Kör från Bor (strax sv Nidge) mot Nidge. Strax efter en stormarknad på vänster sida tar Du 
till höger mot det universitetsområde som håller på att byggas. Härifrån har Du bra utsikt över 
träsket och en stor skäggtärne-koloni. 

Demirkazik (5) 
I mörkret kan man bli något osäker om vägen upp till högplatån med snöhönsen. Enklast är att 
följa vägen, och att hålla vänster. Vårt besök visar att det inte är nödvändigt att vara ute 
extremt tidigt på morgonen. Spelet nådde sin kulmen ca klockan sju, men visslingar hördes 
regelbundet under hela förmiddagen tills vår avfärd ca kl. 13.00. Härlig storspovsstämning! 
 
Det verkar vara lönsamt att ”tuba” längs bergsryggarna. På detta vis hittade vi flera visslande 
tuppar med omkringsmygande höns. 
 

 
 
Tuba ordentligt längs bergsryggarna! 
 



Durnalik (6) 
Durnalik är en uppodlad dalgång med en helt ny artsammansättning, jämfört med liknande 
medelhavsnatur bara några tiotalet mil västerut. Här finns asiatiska arter som blek stensparv, 
persisk stenskvätta, vitstrupig näktergal, gulgrå sparv, ökenfink, orientsångare och östlig 
klippnötväcka.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
”Roadrunner” vid 
Durnalik  
 

 
 
Vi såg ”allt” utom den persiska stenskvättan. Troligen är persisk stenskvätta enklare att se 
tidigare under året (slutet av mars-maj). 
 

 
 
Durnalik. Här börjar Asien på allvar. 



Birecik (7) 
Några aktuella kommentarer till det som tidigare beskrivits. Strax nordväst om bron över 
Eufrat har det funnits ett klassiskt sandtag för grön biätare. Det var vid vårt besök igengrävt.  
 
Tamarisksparv och östlig sammetshätta tycks finnas lite överallt. Vi hade dem exempelvis vid 
WWF-centrat och vid de stora dammarna på andra sidan floden (vilka backsvalekolonier!).  

Halfeti (8) 
Byn Halfeti, som tidigare beskrevs som en skönhet, är sedan något år tillbaka delvis under 
vatten. Orsaken är en anlagd kraftverksdamm strax söder om byn. Fortfarande finns arter som 
gulstrupig stensparv och östlig klippnötväcka i området, men om tidsschemat är tufft skulle 
man kunna strunta i Halfeti. Alla arter som finns här kan ses på andra platser. Längs vägen 
mellan Birecik (7) och Halfeti finns dock ett par fina områden för lärkor.  
 

 
Östlig klippnötväcka: 
Titta längs vägkanten 
när vägen börjar ta sig 
ned för sluttningen 
mot byn! 
 
 
 
 

 
 
Halfeti – en by som nu 
till stor del är 
översvämmad.  
 
 
 
Gulstrupig stensparv: Sjöng vid vårt besök intill den översvämmade moskén. (I Moskén finns 
häckande rostgumpsvala (år 2001).) Den finns även i fruktodlingar på flera platser mellan 
Halfeti och Birecik. 

Tasuco och Göksu-deltat (9) 
Tasuco tycks vara en stor turistort för turkarna själva. I hamnen hittar vi ett lägenhetshotell 
som kostade mindre ca 30 svenska kr per person och natt, och det med ganska bra standard.  
 
Vi besökte aldrig lokalen med häckande smyrnakungsfiskare. 

 

Bergsvägen Silifke-Ermenek-Hadim-Bozkir-Seydisehir (10) 
Mycket vacker. Från vägkanten hade vi, förutom en vidunderlig utsikt, massor av svarthakade 
sångare (bitvis flera på varje stopp), snöfink, mellanspett och flera balkanspettar. Ett särskilt 
bra tips är intill vägen ca en mil öster om Ermenek. Stanna vid en källa och ett lönnliknande 



träd på norra sidan av vägen. Söder om vägen finns en sluttning med jordbruksbruksmark och 
vinodlingar. Enbart på denna plats fanns tre sjungande svarthakade sångare, en mellanspett, 

balkanspettar, ett par häckande rostsparv, 
alpseglare och flera blåtrastar.   
 
 
 
Dessutom observerade vi både grå 
flugsnappare och revirhävdande göktyta, trots 
att de enligt utbredningskartorna inte ska h
här. 

äcka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Taurusbergen, med riklig förekomst av svarthakad 
sångare.  
 
 

 


	Södra Turkiet 2-9 juni 2001
	�
	Artlista
	Reseberättelse
	Några kommentarer om de platser vi besökte
	Akseki (1)
	Eregli-träsken \(2\), Sugla Gölu \(11\) och
	”Nidge-sumpen” \(3\)
	Demirkazik (5)
	Durnalik (6)
	Birecik (7)
	Halfeti (8)
	Tasuco och Göksu-deltat \(9\)
	Bergsvägen Silifke-Ermenek-Hadim-Bozkir-Seydiseh�



